4
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	31 мая 2021 г.
	г.Железноводск
	№
	427

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, руководителей муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края и членов их семей на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 августа 2013 г. № 762

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», экспертным заключением управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от 02 апреля 2021 г. № РМЭ-62/31-36 «На постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 августа 2013 года № 762 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, руководителей муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края и членов их семей, на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 июля 2015 года № 620, от 08 февраля 2016 года № 81, от
04 октября 2018 года № 723, от 12 февраля 2019 года № 92)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, руководителей муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края и членов их семей на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 августа 2013 г. № 762 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, руководителей муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края и членов их семей, на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 июля 2015 г. № 620, от
04 октября 2018 г. № 723, от 12 февраля 2019 г. № 92, от 19 марта 2021 г.
№ 241).
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 марта 2021 г.
№ 241 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, руководителей муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края и членов их семей на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
29 августа 2013 г. № 762».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края

Е.И.Моисеев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 31 мая 2021 г. № 427
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, руководителей муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края и членов их семей на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 августа 2013 г. № 762

1. В пункте 2:

1.1. В абзаце первом слово «расходах,» исключить, слова «либо муниципальные служащие, руководители муниципальных учреждений» заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность».

1.2. Подпункт «а» после слова «учреждения,» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».
1.3. Подпункт «б» после слова «учреждения,» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».
1.4. Подпункт «в» после слова «учреждения,» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».
2. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими, их супругами и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
3. В пункте 5:

3.1. В подпункте «а» слово «, о расходах» исключить, после слова «служащего,» дополнить словами «руководителя муниципального учреждения, лица, замещающего муниципальную должность,».
3.2. Подпункт «б» дополнить словами «, лица, замещающего муниципальную должность».
3.3. Подпункт «в» после слова «учреждения,» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность».
3.4. Подпункт «г» после слова «учреждения,» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».
4. Абзац второй пункта 9 после слова «учреждения,» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».

5. Пункт 10 после слова «учреждений» дополнить словами «, лица, замещающего муниципальную должность,».
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник
управления имущественных
отношений администрации
города-курорта Железноводска

 И.В.Гречишников